15 nist ander'. **HEAR QUHIDIT HUUEO GOT UUARD MAN CHIUUORDAN CHRIST GOTES SUNU.**

Untazs hear nu aughidom uuir dhazs gheistliihhe chiruni

20 dhera himiliscun chiburdi in christe endi dhera gollihhun dhrinissa bauhunga. Hinan frammert

Lat. 2-5 nisi ** demonstrata est in deitate trium personarum significatio? Non autem Arev. 9 praedicanda est secundum Arev. 11-12 Deut. VI 4; deus, deus tuus Arev. 13-15 Deut. IV 35, Ps. XLV 5. 15 Abschnitte 12 und 13, in Arev. erhalten, sind ausgelassen in P.; Christus fehlt in Arev.

Ahd. 12 israhel Hs.

XXII

auctoritate eundem
 filium dei natum in carne
 monstremus: Manifes-
 tantes primum quia idem
 filius dei propter nostram salu-
 tem incarnatus et ho-
 mo factus est, sic enim de eo
 praedicat esaias: 'Par-
 uolus, inquit, natus est nobis,
 filius datus est nobis, et factus
 est principatus eius super hu-
 merum eius, et uocabitur nomen eius
 admirabilis, consiliarius, deus
 fortis, pater futuri seculi, prin-
 ceptus pacis; multiplicabitur
 imperium eius et pacis non erit fi-
 §2 nis'. Paruolus enim christus quia
 homo, et natus nobis non sibi.
 Quod enim homo factus est
 nobis profecit, et ideo nobis na-
 tus est. Filius autem datus est no-
 bis, cuius nisi dei filius?

nu chiehundemes mit herduome dhēs
 heilegin ehiseribes dhazs ir selbo gotes
 sunu uuard in liihhe chiboran. Arau-
 ghemes saar azs erist huneo ir selbo
 5 gotes sunu dhurah unsera heilidha
 in fleisches liihhe man uuardh uuordan.
 So isaias umbi inan predigondo quhad:
 'Chindh uuirdit uns ehiboran, sunu uuir-
 dit-uns chigheban, endi uuirdit siin her-
 10 duom oba sinem sculdrom, endi uuir-
 dit siin namo ehinemnit uundarliih
 chirado, got strengi, fater dhera zuo-
 haldun ueraldi, frido herosto; chima-
 naefaldit uuirdhit siin chibot endi sine-
 15 ra siphea ni uuirdit endi'. Meinida
 dher forasago chiuuisso in dheru christes
 lyuzilun, huuanda ir uns uuard ehibo-
 ran, nalles imu selbemu. Huuanda chi-
 uuisso dhazs ir man uuardh uuordan
 20 unsih hilpit, endi bidhiu uuard ir uns
 ehiboran. Sunu auur uuard uns chighe-
 ban, huues nibu gotes sunu? Siin herduom

Lat. 7 factus est. Sic enim Arev. 8--17 Is. IX 6--7. 10 et
 filius Arev. 16 ejus imperium et pacis ejus Arev. 17 quia homo; et
 natus est nobis, non sibi. Arev.

Ahd. 4 sebbo Hs. 9 endi, Anfang des fünften Monseer Bruch-
 stückes (XXXVI). 12 Got. Hs. 17 lyuzilun, Braune schlägt
 vor lyuziliin (Lesebuch² S. 15). Das Suffix -in der fem. Abstracta ist
 aber immer mit einfachem i geschrieben. 19 uuard^h Hs.

XXIII

Principatus eius super humerum eius, siue quia crucem propriis humeris ipse portauit, siue quia titulum regni super humeros et caput eius pilatus § 3 scripsit. Erubescant itaque impii, et agnoscant uocari christum filium dei siue natum, et per adsumptionem corporis paruolum factum. De quo dauid ait: 'Minuisti eum paulo minus a deo'. 'Quia dum in forma dei esset, non rapinam arbitratus est esse se equalem deo. Sed semetipsum exinaniuit formam serui accipiens'. Ad quem dum pater in psalmis de illa aeterna natiuitate diceret: 'Ex utero ante luciferum genui te', rursus futuram eius in carne natiuitatem ostendens, subiicit dicens: 'Et quasi de uul-

ua

oba sinem sculdrom. ioh bidhiu huuanda ir in siin selbes sculdrom siin cruci druoc, ioh bidhiu huuanda dhen titulo sines riihhes oba sinem sculdrom endi sinemu haubide pilatus 5 sscriph. Oh sehameen sih nu dhea aerlosun, endi biehaan sih zi nemnanne christ gotes sunu, ioh chiboranan chilauben endi dhurah dhes liihhamin infancenissa lyuzilan uordanan. Umbi inan quhad dauid: 'Dhu chimin- 10 nerodes inan liuzelu minnerun dhanne got'. 'Huuanda innan dhiu ir uuas in gotes faruuu, ni uuas imu dhuo einighan fal ardeilendi, dhazs ir gote uuas ebanchi-liih. Oh ir sih selbun aridalida, dhuo ir 15 scatches chiliihmissa infeno'. Zi dhemu dhuo fater in psalmom umbi dhea sine euuigun chiburt quhad: 'Fona hreue aer lucifere ih dhili chibar': Dhuo saar dhar after arau-ghida dhea zuohaldun sine chiburt in 20 fleische, dhuo ir quhad: 'Endi so sama so fona dhemu berandin hreue, so arspringit dher dau dhinera iugundhi'.

Lat. 7 impii iudaci Arev. 8 dei vivi natum Arev. 9 adsumptionem Hs. 10 de quo Arev. 11—12 Ps. VIII 5. 12 ab angelis anstatt a deo Arev. 12—16 Philipp II 6—7. 19—20, 22—XXIV 2 Ps. CX 3 (vgl. *Vetus Italica* ed. Sabatier).

Ahd. 5 sscriph, Ende des fünften Monseer Bruchstückes.

XXIV

oriatur tibi ros aduliscen-
 § 4 tię tuę. Hanc incorpora-
 tionem filii dei et spiritus sanctus in psal-
 mis ita prænuntiauit dicens: 'Ad
 sion autem dicitur uir, et uir natus est in ea
 et ipse fundauit eam excelsus'. Ecce qui
 nascitur in sion, et qui in ipsa ciui-
 tate factus est humillimus, ipse est
 qui fundauit eam excelsus, et quia
 idem est dominus sequitur: 'Dominus
 numerauit scribens populos, iste na-
 tus est ibi'. Quis iste uir?
 scilicet excelsus et dominus. Uir
 quia homo factus est, excel-
 sus quia cum supra se ce-
 li et angeli suscipiunt.
 Dominus quia cuncte celi
 terreque creatu-
 ry illi deseruiunt.
 § 5 Uerum quotiens ini-
 mici christi omnem
 hanc prophetiam